
ДСНС України
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ УКРАЇНИ

(НУЦЗ України)

НАКАЗ
________________ Харків № ________________

 

(з основної діяльності)

Про затвердження 
проєктних груп освітніх програм

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 
року №1187 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої 
діяльності» та наказу Міністерства освіти і науки України від 11 липня 2019 
року №977 «Про затвердження Положення про акредитацію освітніх програм, 
за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити:
1.1 склад проєктних груп освітніх (освітньо-професійних, освітньо-

наукових) програм зі спеціальностей, за якими здійснюється підготовка 
здобувачів вищої освіти у Національному університеті цивільного захисту 
України (додаток 1);

1.2 склад постійно діючих робочих груп за спеціальностями, за якими 
здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти у Національному університеті 
цивільного захисту України (додаток 2).

2. Навчально-методичному центру (Андрій МОРОЗОВ) забезпечити 
методичне супроводження роботи керівників (гарантів) проєктних груп за 
освітніми програмами.

3. Вважати таким, що втратив чинність наказ НУЦЗ України від 
16.09.2022 № 130 «Про затвердження проєктних груп освітніх програм». 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з навчальної та 
методичної роботи Юрія КЛЮЧКУ.

Ректор            Володимир САДКОВИЙ

СЕД АСКОД
НУЦЗ України
№ НС-97/88 від 30.05.2023
Підписувач Садковий Володимир Петрович
Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000073A71B004464A300
Дійсний з 20.05.2022 12:15:52 по 20.05.2024 12:15:52



 

 

 

 

Додаток 1 

до наказу НУЦЗ України 

від 30.05.2023 р. № 97 

(в редакції наказу від 23.06.2023 р. 

№127) 

 

Склад 

проєктних груп освітніх (освітньо-професійних, освітньо-наукових) програм 

зі спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої 

освіти у Національному університеті цивільного захисту України 

 

№ 

з/п 

Галузь знань, 

спеціальність, 

освітня 

програма 

Рівень  

вищої 

освіти 

Склад проєктної групи 

1. 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

 

053 Психологія 

 

«Екстремальна 

та кризова 

психологія» 

перший 

(бакалаврський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

БОСНЮК Валерій Федорович, доцент кафедри 

психології діяльності в особливих умовах, 

кандидат психологічних наук, доцент. 

Члени проєктної групи: 

ОНІЩЕНКО Наталія Вікторівна, начальник 

кафедри психології діяльності в особливих 

умовах, доктор психологічних наук, професор; 

ОВСЯННІКОВА Яніна Олександрівна, 

начальник навчально-наукової лабораторії 

екстремальної та кризової психології науково-

дослідного центру, кандидат психологічних 

наук, старший науковий співробітник; 

ПЕРЕЛИГІНА Ліна Анатоліївна, професор 

кафедри психології діяльності в особливих 

умовах, доктор біологічних наук, професор; 

ТІМЧЕНКО Олександр Володимирович, 

головний науковий співробітник навчально-

наукової лабораторії екстремальної та кризової 

психології науково-дослідного центру, доктор 

психологічних наук, професор. 

другий 

(магістерський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

ПЕРЕЛИГІНА Ліна Анатоліївна, професор 

кафедри психології діяльності в особливих 

умовах, доктор біологічних наук, професор. 

Члени проєктної групи: 

ОНІЩЕНКО Наталія Вікторівна, начальник 

кафедри психології діяльності в особливих 

умовах, доктор психологічних наук, професор; 

ТІМЧЕНКО Олександр Володимирович, 

головний науковий співробітник навчально-

наукової лабораторії екстремальної та кризової 



психології науково-дослідного центру, доктор 

психологічних наук, професор; 

ПОХІЛЬКО Діана Сергіївна, провідний 

науковий співробітник лабораторії 

екстремальної та кризової психології науково-

дослідного центру, кандидат психологічних 

наук, старший науковий співробітник; 

БОСНЮК Валерій Федорович, доцент кафедри 

психології діяльності в особливих умовах, 

кандидат психологічних наук, доцент. 

третій  

(освітньо-

науковий)  

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

ОНІЩЕНКО Наталія Вікторівна, начальник 

кафедри психології діяльності в особливих 

умовах, доктор психологічних наук, професор. 

Члени проєктної групи: 

ПЕРЕЛИГІНА Ліна Анатоліївна, професор 

кафедри психології діяльності в особливих 

умовах, доктор біологічних наук, професор 

ТІМЧЕНКО Олександр Володимирович, 

головний науковий співробітник навчально-

наукової лабораторії екстремальної та кризової 

психології науково-дослідного центру, доктор 

психологічних наук, професор; 

ОВСЯННІКОВА Яніна Олександрівна, 

начальник навчально-наукової лабораторії 

екстремальної та кризової психології науково-

дослідного центру, кандидат психологічних 

наук, старший науковий співробітник;  

БОСНЮК Валерій Федорович, доцент кафедри 

психології діяльності в особливих умовах, 

кандидат психологічних наук, доцент. 

2. 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

 

053 Психологія 

 

«Робота з 

персоналом» 

перший 

(бакалаврський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 
програми): 

КУЧЕРЕНКО Сергій Михайлович, доцент 
кафедри психології діяльності в особливих 
умовах, кандидат психологічних наук, доцент. 

Члени проєктної групи: 
МИХЛЮК Едуард Ігорович, заступник 

начальника кафедри психології діяльності в 
особливих умовах, кандидат психологічних 
наук, доцент; 

НАЗАРОВ Олег Олександрович, професор 
кафедри психології діяльності в особливих 
умовах, кандидат психологічних наук, професор; 

СКОРИНІНА-ПОГРЕБНА Ольга 
Володимирівна професор кафедри психології 
діяльності в особливих умовах, доктор 
соціологічних наук, професор 

ШВАЛБ Антон Юрійович, старший викладач 
кафедри психології діяльності в особливих 
умовах, кандидат психологічних наук. 

другий 

(магістерський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

МИХЛЮК Едуард Ігорович, заступник 



начальника  кафедри психології діяльності в 

особливих умовах, кандидат психологічних 

наук, доцент. 

Члени проєктної групи: 

ОНІЩЕНКО Наталія Вікторівна, начальник 

кафедри психології діяльності в особливих 

умовах, доктор психологічних наук, професор; 

НАЗАРОВ Олег Олександрович, професор 

кафедри психології діяльності в особливих 

умовах, кандидат психологічних наук, професор; 

КУЧЕРЕНКО Сергій Михайлович, доцент 

кафедри психології діяльності в особливих 

умовах, кандидат психологічних наук, доцент; 

ШВАЛБ Антон Юрійович, старший викладач 

кафедри психології діяльності в особливих 

умовах, кандидат психологічних наук. 

3. 

10 Природничі 

науки 

 

101 Екологія 

 

«Екологічна 

безпека» 

перший 

(бакалаврський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 
програми): 

ІЛЬЇНСЬКИЙ Олексій Володимирович, 
викладач кафедри охорони праці та техногенно-
екологічної безпеки, кандидат біологічних наук, 
доцент. 

Члени проєктної групи: 
АРТЕМ’ЄВ Сергій  Робленович,  завідувач  

кафедри охорони  праці та техногенно-
екологічної безпеки, кандидат технічних наук, 
доцент; 

БРИГАДА Олена Володимирівна, доцент 
кафедри охорони праці та техногенно-
екологічної безпеки, кандидат технічних наук, 
доцент; 

ГОРНОСТАЛЬ Стелла Анатоліївна, доцент 

кафедри охорони праці та техногенно-

екологічної безпеки, кандидат технічних наук, 

доцент; 
ЖУК Віталій Миколайович, начальник відділу 

охорони та відтворення водних ресурсів та 
морських екосистем Департаменту 
збалансованого природокористування 
Міністерства захисту довкілля та природних 
ресурсів України (за згодою); 

РИХЛИК Катерина Володимирівна, 
здобувачка першого (бакалаврського) рівня 
вищої освіти Національного університету 
цивільного захисту України (за згодою). 

другий 

(магістерський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

БРИГАДА Олена Володимирівна, доцент 

кафедри охорони праці та техногенно-

екологічної безпеки, кандидат технічних наук, 

доцент. 

Члени проєктної групи: 

ІЛЬЇНСЬКИЙ Олексій Володимирович, 

викладач кафедри охорони праці та техногенно-

екологічної безпеки, кандидат біологічних наук, 



доцент; 

ГОРНОСТАЛЬ Стелла Анатоліївна, доцент 

кафедри охорони праці та техногенно-

екологічної безпеки, кандидат технічних наук, 

доцент; 

БОЖКО Олена Сергіївна, головний спеціаліст 

відділу раціонального використання, 

відтворення та охорони природних ресурсів 

Департаменту захисту довкілля та 

природокористування Харківської обласної 

державної (військової) адміністрації (за згодою); 

ЧОРНС Катерина Євгеніївна, здобувачка 

другого (магістерського) рівня вищої освіти 

Національного університету цивільного захисту 

України (за згодою). 

4.  

12 Інформаційні 

технології 

 

122 Комп’ютерні 

науки 

 

«Комп’ютерні 

технології у 

сфері безпеки» 

перший 

(бакалаврський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

КОМЯК Валентина Михайлівна, професор 

кафедри фізико-математичних дисциплін, 

доктор технічних наук, професор. 

Члени проєктної групи: 

ДРІГВАЛЬ Наталя Анатоліївна, заступник 

начальника центру-начальник відділу 

інформатизації та комп'ютерних систем 

навчання центру навчально-інформаційних 

технологій та телекомунікаційних систем; 

КУЦЕНКО Леонід Миколайович, професор 

кафедри інженерної та аварійно-рятувальної 

техніки, доктор технічних наук, професор; 

ЛЄВТЄРОВ Олександр Антонович, доцент 

кафедри управління та організації діяльності у 

сфері цивільного захисту, доктор технічних 

наук, старший науковий співробітник; 

ШЕВЧЕНКО Роман Іванович, начальник 

кафедри автоматичних систем безпеки та 

інформаційних технологій, доктор технічних 

наук, професор. 

5. 

12 Інформаційні 

технології 

 

125 Кібербезпека 

та захист 

інформації 

 

«Управління 

інформаційною 

безпекою 

об'єктів 

критичної 

інфраструктури» 

перший 

(бакалаврський) 

рівень 

 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

ЛЄВТЄРОВ Олександр Антонович, доцент 

кафедри управління та організації діяльності у 

сфері цивільного захисту, доктор технічних 

наук, старший науковий співробітник. 

Члени проєктної групи: 

ТЮТЮНИК Вадим Володимирович, 

начальник кафедри управління та організації 

діяльності у сфері цивільного захисту, доктор 

технічних наук, професор; 

КОМЯК Валентина Михайлівна, професор 

кафедри фізико-математичних дисциплін, 

доктор технічних наук, професор;  

ПІКСАСОВ Михайло Михайлович, начальник 

центру навчально-інформаційних технологій та 

телекомунікаційних систем, кандидат технічних 



наук, доцент; 

СЕМЕРНІН Дмитро Олександрович, інженер 

сектору технічного захисту інформації центру 

навчально-інформаційних технологій та 

телекомунікаційних систем. 

6. 

16 Хімічна 

інженерія та 

біоінженерія 
 

 

161 Хімічні 

технології та 

інженерія 

 

«Радіаційний та 

хімічний захист» 

перший 

(бакалаврський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

ЧИРКІНА Марина Анатоліївна, заступник 

начальника кафедри спеціальної хімії та хімічної 

технології, кандидат технічних наук, доцент. 

Члени проєктної групи:  

СЛЕПУЖНІКОВ Євген Дмитрович, начальник 

кафедри спеціальної хімії та хімічної технології, 

кандидат технічних наук; 

СКОРОДУМОВА Ольга Борисівна, професор 

кафедри спеціальної хімії та хімічної технології, 

доктор технічних наук, професор; 

МІНСЬКА Наталя Вікторівна, доцент кафедри 

спеціальної хімії та хімічної технології, доктор 

технічних наук, доцент; 

ГАПОН Юліана Костянтинівна, доцент 

кафедри спеціальної хімії та хімічної технології, 

кандидат технічних наук. 

другий 

(магістерський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

СКОРОДУМОВА Ольга Борисівна, професор 

кафедри спеціальної хімії та хімічної технології, 

доктор технічних наук, професор. 

Члени проєктної групи:  

СЛЕПУЖНІКОВ Євген Дмитрович, начальник 

кафедри спеціальної хімії та хімічної технології, 

кандидат технічних наук;  

ЧИРКІНА Марина Анатоліївна, заступник 

начальника кафедри спеціальної хімії та хімічної 

технології, кандидат технічних наук, доцент;  

МІНСЬКА Наталя Вікторівна, доцент кафедри 

спеціальної хімії та хімічної технології, доктор 

технічних наук, доцент;  

ГАПОН Юліана Костянтинівна, доцент 

кафедри спеціальної хімії та хімічної технології, 

кандидат технічних наук. 

7. 

18 Виробництво 

та технології 

 

183 Технології 

захисту 

навколишнього 

середовища 

 

«Техногенно-

екологічна 

безпека» 

перший 

(бакалаврський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

ДУШКІН Станіслав Сергійович, доцент 

кафедри прикладної механіки та технологій 

захисту навколишнього середовища, кандидат 

технічних наук, доцент. 

Члени проєктної групи: 

АНДРОНОВ Володимир Анатолійович, 

проректор з наукової роботи - начальник 

науково-дослідного центру, доктор технічних 

наук, професор; 

КОЛОСКОВ Володимир Юрійович, завідувач 

кафедри прикладної механіки та технологій 



захисту навколишнього середовища, кандидат 

технічних наук, доцент; 

КОНДРАТЕНКО Олександр Миколайович, 

професор кафедри прикладної механіки та 

технологій захисту навколишнього середовища, 

доктор технічних наук, доцент; 

РИБКА Євгеній Олексійович, заступник 

начальника центру - начальник відділу 

організації науково-дослідної та патентної 

діяльності науково-дослідного центру, доктор 

технічних наук, професор; 

ПОНОМАРЕНКО Роман Володимирович, 

начальник факультету оперативно-рятувальних 

сил, доктор технічних наук, професор; 

ПАЩЕНКО Дмитро Вікторович, директор 

ТОВ «Востпак» (за згодою); 

БОРИСЕНКО Юлія Дмитрівна, здобувачка 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти  

Національного університету цивільного захисту 

України (за згодою). 

другий 

(магістерський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

КОЛОСКОВ Володимир Юрійович, завідувач 

кафедри прикладної механіки та технологій 

захисту навколишнього середовища, кандидат 

технічних наук, доцент. 

Члени проєктної групи: 

АНДРОНОВ Володимир Анатолійович, 

проректор з наукової роботи - начальник 

науково-дослідного центру, доктор технічних 

наук, професор;  

КОНДРАТЕНКО Олександр Миколайович, 

професор кафедри прикладної механіки та 

технологій захисту навколишнього середовища, 

доктор технічних наук, доцент; 

РИБКА Євгеній Олексійович, заступник 

начальника центру - начальник відділу 

організації науково-дослідної та патентної 

діяльності науково-дослідного центру, доктор 

технічних наук, професор; 

ПОНОМАРЕНКО Роман Володимирович, 

начальник факультету оперативно-рятувальних 

сил, доктор технічних наук, професор; 

ДУШКІН Станіслав Сергійович, доцент 

кафедри прикладної механіки та технологій 

захисту навколишнього середовища, кандидат 

технічних наук, доцент; 

ДЖІНАДУ Абдулбакі, викладач та науковий 

співробітник у галузі авіаційних конструкцій, 

безпеки та дизайну Кварського державного 

університету, магістр аерокосмічної інженерії 

(Федеративна Республіка Нігерія) (за згодою); 

ПАЩЕНКО Дмитро Вікторович, директор 

ТОВ «Востпак» (за згодою). 



третій 

(освітньо-

науковий) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

КОНДРАТЕНКО Олександр Миколайович, 

професор кафедри прикладної механіки та 

технологій захисту навколишнього середовища, 

доктор технічних наук, доцент. 

Члени проєктної групи: 

АНДРОНОВ Володимир Анатолійович, 

проректор з наукової роботи - начальник 

науково-дослідного центру, доктор технічних 

наук, професор; 

КОЛОСКОВ Володимир Юрійович, завідувач 

кафедри прикладної механіки та технологій 

захисту навколишнього середовища, кандидат 

технічних наук, доцент; 

РИБКА Євгеній Олексійович, заступник 

начальника центру-начальник відділу організації 

науково-дослідної роботи науково-дослідного 

центру, доктор технічних наук, професор; 

ПОНОМАРЕНКО Роман Володимирович, 

начальник факультету оперативно-рятувальних 

сил, доктор технічних наук, професор; 

СТРОКОВ Олександр Петрович, професор 

кафедри автомобільного транспорту та 

транспортних технологій Кременчуцької філії 

Класичного приватного університету, доктор 

технічних наук, професор (за згодою); 

ЛЄВТЄРОВ Антон Михайлович, старший 

науковий дослідник відділу водневої енергетики 

Інституту проблем машинобудування ім. А.М. 

Підгорного НАН України, кандидат технічних 

наук, старший науковий дослідник (за згодою); 

ЗІПУННІКОВ Микола Миколайович, старший 

науковий дослідник відділу водневої енергетики 

Інституту проблем машинобудування ім. А.М. 

Підгорного НАН України, доцент кафедри 

екології дорожньо-будівельного факультету 

Національного автомобільно-дорожнього 

університету, кандидат технічних наук, старший 

науковий дослідник (за згодою); 

БІЛОВОЛ Ганна Володимирівна, доцент 

кафедри «Теплотехніка, теплові двигуни та 

енергетичний менеджмент» Українського 

державного університету залізничного 

транспорту, науковий співробітник кафедри 

«Енергетичні машини та устаткування» 

Варшавського політехнічного університету 

(Республіка Польща), кандидат технічних наук, 

доцент (за згодою); 

ДЖІНАДУ Абдулбакі, викладач та науковий 

співробітник у галузі авіаційних конструкцій, 

безпеки та дизайну Кварського державного 

університету, магістр аерокосмічної інженерії 

(Федеративна Республіка Нігерія) (за згодою); 



ЗОТОВ Володимир Сергійович, спеціаліст 

двигунів внутрішнього згоряння, старший 

сервіс-менеджер ТОВ «Армко-Інжинірінг» (за 

згодою); 

КОВАЛЕНКО Світлана Андріївна, магістр 

екології, здобувачка третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти Національного 

університету цивільного захисту України (за 

згодою). 

8. 

23 Соціальна 

робота 

 

231 Соціальна 

робота 

 

«Соціальний 

захист та безпека 

населення» 

перший 

(бакалаврський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми):  

РЯБІНІНА Олена Володимирівна, професор 

кафедри соціальних і гуманітарних дисциплін, 

доктор філософських наук, професор. 

Члени проєктної групи:  

ОНІЩЕНКО Наталія Вікторівна, начальник 

кафедри психології діяльності в особливих 

умовах, доктор психологічних наук, професор; 

ПЕРЕЛИГІНА Ліна Анатоліївна, професор 

кафедри психології діяльності в особливих 

умовах, доктор біологічних наук, професор; 

МАКСИМОВСЬКА Наталія Олександрівна, 

старший викладач кафедри психології діяльності 

в особливих умовах, доктор педагогічних наук, 

професор; 

ШАРОВАТОВА Олена Павлівна, доцент 

кафедри охорони праці та техногенно-

екологічної безпеки, кандидат педагогічних 

наук, доцент 

9. 

24 Сфера 

обслуговування 

 

242 Туризм і 

рекреація 

 

«Туризм» 

перший 

(бакалаврський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

ЛЕОНЕНКО Неллі Анатоліївна, завідувач 

кафедри менеджменту навчально-науково-

виробничого центру, доктор наук з державного 

управління, доцент. 

Члени проєктної групи: 

ДОМБРОВСЬКА Світлана Миколаївна,  

начальник навчально-науково-виробничого 

центру, доктор наук з державного управління, 

професор; 

ПОСТУПНА Олена Вікторівна, доцент 

кафедри менеджменту навчально-науково-

виробничого центру, доктор наук з державного 

управління, професор; 

ШВЕДУН Вікторія Олександрівна, начальник 

наукового відділу з проблем управління у сфері 

цивільного захисту навчально-науково-

виробничого центру, доктор наук з державного 

управління, професор. 



10. 

26 Цивільна 

безпека 

 

261 Пожежна 

безпека 

 

«Пожежна 

безпека» 

перший 

(бакалаврський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

ГРИГОРЕНКО Олександр Миколайович, 

доцент кафедри пожежної і техногенної безпеки 

об`єктів та технологій, кандидат технічних наук, 

доцент. 

Члени проєктної групи: 

РОМІН Андрій Вячеславович, начальник 

факультету пожежної безпеки, доктор наук з 

державного управління, професор; 

КЛЮЧКА Юрій Павлович, проректор з 

навчальної та методичної роботи, доктор 

технічних наук, старший науковий співробітник; 

АБРАМОВ Юрій Олексійович, головний 

науковий співробітник науково-дослідного 

центру, доктор технічних наук, професор; 

ТАРАСЕНКО Олександр Андрійович, 

завідувач кафедри фізико-математичних 

дисциплін, доктор технічних наук, професор; 

ГРИЦИНА Ігор Миколайович, заступник 

начальника кафедри пожежної тактики та 

аварійно-рятувальних робіт, кандидат технічних 

наук, доцент; 

ДУРЄЄВ В’ячеслав Олександрович, доцент 

кафедри автоматичних систем безпеки та 

інформаційних технологій, кандидат технічних 

наук, доцент; 

МАЗУР Леонід Олександрович, заступник 

начальника відділу організації наглядово-

профілактичної роботи Харківського районного 

управління ГУ ДСНС України у Харківській 

області (за згодою). 

другий 

(магістерський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

ОТРОШ Юрій Анатолійович, начальник 

кафедри пожежної профілактики в населених 

пунктах, доктор технічних наук, професор. 

Члени проєктної групи: 

РОМІН Андрій Вячеславович, начальник 

факультету пожежної безпеки, доктор наук з 

державного управління, професор; 

КЛЮЧКА Юрій Павлович, проректор з 

навчальної та методичної роботи, доктор 

технічних наук, старший науковий співробітник; 

ТАРАСЕНКО Олександр Андрійович, 

завідувач кафедри фізико-математичних 

дисциплін, доктор технічних наук, професор; 

ГРИЦИНА Ігор Миколайович, заступник 

начальника кафедри пожежної тактики та 

аварійно-рятувальних робіт, кандидат технічних 

наук, доцент; 

ГРИГОРЕНКО Олександр Миколайович, 

доцент кафедри пожежної та техногенної 

безпеки об`єктів та технологій, кандидат 



технічних наук, доцент; 

РАШКЕВИЧ Ніна Владиславна, старший 

викладач кафедри пожежної профілактики в 

населених пунктах, доктор філософії з цивільної 

безпеки; 

ВАСИЛЬЄВ Олексій Борисович, начальник 

Дарницького РУ ГУ ДСНС України у м. Києві, 

кандидат технічних наук, доцент (за згодою). 

третій 

(освітньо-

науковий) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

КЛЮЧКА Юрій Павлович, проректор з 

навчальної та методичної роботи, доктор 

технічних наук, старший науковий співробітник. 

Члени проєктної групи: 

РОМІН Андрій Вячеславович, начальник 

факультету пожежної безпеки, доктор наук з 

державного управління, професор; 

АБРАМОВ Юрій Олексійович, головний 

науковий співробітник науково-дослідного 

центру, доктор технічних наук, професор; 

ТАРАСЕНКО Олександр Андрійович, 

завідувач кафедри фізико-математичних 

дисциплін, доктор технічних наук, старший 

науковий співробітник; 

ГРИЦИНА Ігор Миколайович, заступник 

начальника кафедри пожежної тактики та 

аварійно-рятувальних робіт, кандидат технічних 

наук, доцент; 

ГРИГОРЕНКО Олександр Миколайович, 

доцент кафедри пожежної та техногенної 

безпеки об`єктів та технологій, кандидат 

технічних наук, доцент; 

РЕЗНІКОВ Олександр Юрійович, начальник 

управління запобігання надзвичайним ситуаціям 

ГУ ДСНС України у Луганській області (за 

згодою). 

11. 

26 Цивільна 

безпека 

 

261 Пожежна 

безпека 

 

«Аудит 

пожежної та 

техногенної 

безпеки» 

перший 

(бакалаврський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

ОЛІЙНИК Володимир Вікторович, начальник 

кафедри пожежної і техногенної безпеки об'єктів 

та технологій, кандидат технічних наук, доцент. 

Члени проєктної групи: 

ОТРОШ Юрій Анатолійович, начальник 

кафедри пожежної профілактики в населених 

пунктах, доктор технічних наук, професор; 

КОВАЛЬОВ Павло Анатолійович, начальник 

кафедри пожежної та рятувальної підготовки, 

кандидат технічних наук, доцент;  

ДЕРЕВ’ЯНКО Олександр Анатолійович, 

доцент кафедри автоматичних систем безпеки та 

інформаційних технологій, кандидат технічних 

наук, доцент; 

АФАНАСЕНКО Костянтин Анатолійович, 

заступник начальника кафедри пожежної і 



техногенної безпеки об’єктів та технологій, 

кандидат технічних наук, доцент;  

КАТУНІН Альберт Миколайович, доцент 

кафедри пожежної і техногенної безпеки 

об’єктів та технологій, кандидат технічних наук, 

старший науковий співробітник; 

СТРІЛЕЦЬ Валерій Вікторович, власник ТОВ 

«Бранд Трейд», керівник науково дослідного 

лабораторно експериментального центру, 

кандидат технічних наук (за згодою). 

12. 

26 Цивільна 

безпека 

 

261 Пожежна 

безпека 

 

«Пожежогасіння 

та аварійно-

рятувальні 

роботи» 

перший 

(бакалаврський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 
ПОНОМАРЕНКО Роман Володимирович, 

начальник факультету оперативно-рятувальних 
сил, доктор технічних наук, професор. 

Члени проєктної групи: 

ЧЕРКАШИН Олександр Віталійович, 

заступник начальника кафедри пожежної та 

рятувальної підготовки, кандидат педагогічних 

наук, доцент; 

КІРЄЄВ Олександр Олександрович, професор 

кафедри спеціальної хімії та хімічної технології, 

доктор технічних наук, професор; 

ЛІСНЯК Андрій Анатолійович, начальник 

кафедри пожежної тактики та аварійно-

рятувальних робіт, кандидат технічних наук, 

доцент; 

БОНДАРЕНКО Сергій Миколайович, доцент 

кафедри автоматичних систем безпеки та 

інформаційних технологій, кандидат технічних 

наук, доцент; 

БУРМЕНКО Олександр Анатолійович, 

викладач кафедри пожежної та рятувальної 

підготовки, кандидат технічних наук; 

ПУГА Олексій Олексійович, начальник 

управління реагування на надзвичайні ситуації 

ГУ ДСНС України у Запорізькій області (за 

згодою). 

другий 

(магістерський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 
програми): 

ВИНОГРАДОВ Станіслав Андрійович, 
заступник начальника кафедри інженерної та 
аварійно-рятувальної техніки, кандидат 
технічних наук, доцент. 

Члени проєктної групи: 
ПОНОМАРЕНКО Роман Володимирович, 

начальник факультету оперативно-рятувальних 
сил, доктор технічних наук, професор; 

ЛІСНЯК Андрій Анатолійович, начальник 
кафедри пожежної тактики та аварійно-
рятувальних робіт, кандидат технічних наук, 
доцент; 

КАЛИНОВСЬКИЙ Андрій Якович, начальник 
кафедри інженерної та аварійно-рятувальної 
техніки, кандидат технічних наук, доцент; 



НАЗАРЕНКО Сергій Юрійович, доцент 
кафедри інженерної та аварійно-рятувальної 
техніки, кандидат технічних наук, доцент. 

13. 

26 Цивільна 

безпека 

 

261 Пожежна 

безпека 

 

«Управління 

пожежною 

безпекою» 

другий 

(магістерський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

ТРИГУБ Володимир Віталійович, старший 

викладач кафедри пожежної профілактики в 

населених пунктах,  кандидат технічних наук, 

доцент. 

Члени проєктної групи: 

РОМІН Андрій Вячеславович, начальник 

факультету пожежної безпеки, доктор наук з 

державного управління, професор; 

ОТРОШ Юрій Анатолійович, начальник 

кафедри пожежної профілактики в населених 

пунктах, доктор технічних наук, професор;  

АФАНАСЕНКО Костянтин Анатолійович, 

заступник начальника кафедри пожежної і 

техногенної безпеки об'єктів та технологій, 

кандидат технічних наук, доцент; 

ДУБІНІН Дмитро Петрович, доцент кафедри 

пожежної тактики та аварійно-рятувальних 

робіт, кандидат технічних наук, доцент; 

РАШКЕВИЧ Ніна Владиславна, старший 

викладач кафедри пожежної профілактики в 

населених пунктах, доктор філософії з цивільної 

безпеки; 

ВАСИЛЬЄВ Олексій Борисович, начальник 

Дарницького РУ ГУ ДСНС України у м. Києві, 

кандидат технічних наук, доцент (за згодою). 

14. 

26 Цивільна 

безпека 

 

263 Цивільна 

безпека 

 

«Цивільний 

захист» 

перший 

(бакалаврський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

САВЧЕНКО Олександр Віталійович, 

заступник начальника кафедри наглядово-

профілактичної діяльності, кандидат технічних 

наук, старший науковий співробітник. 

Члени проєктної групи: 

ДАНІЛІН Олександр Миколайович,  начальник 

кафедри наглядово-профілактичної діяльності, 

кандидат технічних наук, доцент; 

ЛЄВТЄРОВ Олександр Антонович, доцент 

кафедри управління та організації діяльності у 

сфері цивільного захисту, доктор технічних 

наук, старший науковий співробітник; 

НЕКЛОНСЬКИЙ Ігор Михайлович, викладач 

кафедри організації та технічного забезпечення 

аварійно-рятувальних робіт, кандидат 

військових наук; 

ВАСИЛЬЧЕНКО Олексій Володимирович, 

доцент кафедри наглядово-профілактичної 

діяльності, кандидат технічних наук, доцент. 

другий 

(магістерський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

ТЮТЮНИК Вадим Володимирович, 



начальник кафедри управління та організації 

діяльності у сфері цивільного захисту, доктор 

технічних наук, професор. 

Члени проєктної групи: 

ЛЄВТЄРОВ Олександр Антонович, доцент 

кафедри управління та організації діяльності у 

сфері цивільного захисту, доктор технічних 

наук, старший науковий співробітник; 

ТАРАДУДА Дмитро Віталійович, заступник 

начальника кафедри організації та технічного 

забезпечення аварійно-рятувальних робіт, 

кандидат технічних наук, доцент; 

ЛЯШЕВСЬКА Олена Іванівна, старший 

викладач кафедри управління та організації 

діяльності у сфері цивільного захисту, кандидат 

наук з державного управління, доцент. 

третій 

(освітньо-

науковий) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

ТАРАДУДА Дмитро Віталійович, заступник 

начальника кафедри організації та технічного 

забезпечення аварійно-рятувальних робіт, 

кандидат технічних наук, доцент. 

Члени проєктної групи: 

ТЮТЮНИК Вадим Володимирович, 

начальник кафедри управління та організації 

діяльності у сфері цивільного захисту, доктор 

технічних наук, професор; 

КУСТОВ Максим Володимирович, начальник 

наукового відділу з проблем цивільного захисту 

та техногенно-екологічної безпеки науково-

дослідного центру, доктор технічних наук, 

доцент; 

САВЧЕНКО Олександр Віталійович, 

заступник начальника кафедри наглядово-

профілактичної діяльності, кандидат технічних 

наук, старший науковий співробітник. 

15. 

26 Цивільна 

безпека 

 

263 Цивільна 

безпека 

 

«Інженерне 

забезпечення 

саперних, 

піротехнічних та 

вибухових робіт» 

перший 

(бакалаврський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

ТОЛКУНОВ Ігор Олександрович, доцент 

кафедри піротехнічної та спеціальної 

підготовки, кандидат технічних наук, доцент. 

Члени проєктної групи: 

МАТУХНО Василь Васильович, заступник 

начальника кафедри піротехнічної та 

спеціальної підготовки, кандидат технічних 

наук; 

НЕКЛОНСЬКИЙ Ігор Михайлович, викладач 

кафедри організації та технічного забезпечення 

аварійно-рятувальних робіт, кандидат 

військових наук; 

СВІТЛИЧНА Наталія Олександрівна, доцент 

кафедри піротехнічної та спеціальної 

підготовки, кандидат психологічних наук, 

доцент; 



СМИРНОВ Олег Миколайович, старший 

викладач кафедри піротехнічної та спеціальної 

підготовки. 

16. 

26 Цивільна 

безпека 

 

263 Цивільна 

безпека 

 

«Управління 

піротехнічними 

роботами та 

протимінною 

діяльністю» 

другий 

(магістерський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

МАТУХНО Василь Васильович, заступник 

начальника кафедри піротехнічної та 

спеціальної підготовки, кандидат технічних 

наук. 

Члени проєктної групи: 

ТАРАДУДА Дмитро Віталійович, заступник 

начальника кафедри організації та технічного 

забезпечення аварійно-рятувальних робіт, 

кандидат технічних наук, доцент; 

 ТОЛКУНОВ Ігор Олександрович, доцент 

кафедри піротехнічної та спеціальної 

підготовки, кандидат технічних наук, доцент; 

ЯЩЕНКО Олександр Анатолійович, заступник 

начальника кафедри управління та організації 

діяльності у сфері цивільного захисту, кандидат 

економічних наук, доцент; 

ДЕМЧУК Володимир Вікторович, заступник 

Голови Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій. 

17. 

 

 

26 Цивільна 

безпека 

 

263 Цивільна 

безпека 

 

«Охорона праці» 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

перший 

(бакалаврський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

ШАРОВАТОВА Олена Павлівна, доцент 

кафедри охорони праці та техногенно-

екологічної безпеки, кандидат педагогічних 

наук, доцент. 

Члени проєктної групи: 

АРТЕМ’ЄВ Сергій Робленович, завідувач 

кафедри охорони праці та техногенно-

екологічної безпеки, кандидат технічних наук, 

доцент; 

ЦИМБАЛ Богдан Михайлович, доцент 

кафедри охорони праці та техногенно-

екологічної безпеки, кандидат технічних наук, 

доцент; 

МАЛЬКО Олександр Дмитрович, старший 

викладач кафедри охорони праці та техногенно-

екологічної безпеки, кандидат військових наук, 

доцент; 

ДАНІЛІН Олександр Миколайович, начальник 

кафедри наглядово-профілактичної діяльності, 

кандидат технічних наук, доцент; 

МІРОШНІЧЕНКО Ангеліна Володимирівна, 

здобувачка першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти Національного університету 

цивільного захисту України (за згодою); 

ЦОЦОРІН Сергій Анатолійович, головний 

спеціаліст відділу трудових ресурсів управління 

праці Департаменту соціального захисту 

населення Харківської обласної державної 



адміністрації (за згодою). 

другий 

(магістерський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

ЦИМБАЛ Богдан Михайлович, доцент 

кафедри охорони праці та техногенно-

екологічної безпеки, кандидат технічних наук, 

доцент. 

Члени проєктної групи: 

ШАРОВАТОВА Олена Павлівна, доцент 

кафедри охорони праці та техногенно-

екологічної безпеки, кандидат педагогічних 

наук, доцент; 

МАЛЬКО Олександр Дмитрович, старший 

викладач кафедри охорони праці та техногенно-

екологічної безпеки, кандидат військових наук, 

доцент;  

ДАНІЛІН Олександр Миколайович, начальник 

кафедри наглядово-профілактичної діяльності, 

кандидат технічних наук, доцент;  

ПЕРШКО Надія Федорівна, начальник служби 

охорони праці; 

ТКАЧЕНКО Олександра Олександрівна, 

здобувачка другого (магістерського) рівня вищої 

освіти Національного університету цивільного 

захисту України (за згодою);; 

ЦОЦОРІН Сергій Анатолійович, головний 

спеціаліст відділу трудових ресурсів управління 

праці Департаменту соціального захисту 

населення Харківської обласної військової 

адміністрації (за згодою). 

18. 

26 Цивільна 

безпека 

 

263 Цивільна 

безпека 

 

«Управління у 

сфері цивільного 

захисту» 

другий 

(магістерський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

ЯЩЕНКО Олександр Анатолійович, заступник 

начальника кафедри управління та організації 

діяльності у сфері цивільного захисту, кандидат 

економічних наук, доцент. 

Члени проєктної групи: 

ТЮТЮНИК Вадим Володимирович, 

начальник кафедри управління та організації 

діяльності у сфері цивільного захисту, доктор 

технічних наук, професор; 

ЛЄВТЄРОВ Олександр Антонович, доцент 

кафедри управління та організації діяльності у 

сфері цивільного захисту, доктор технічних 

наук, старший науковий співробітник; 

ГРИГОРЕНКО Наталя Володимирівна, доцент 

кафедри управління та організації діяльності у 

сфері цивільного захисту, кандидат наук з 

державного управління. 

19. 

28 Публічне 

управління та 

адміністрування 

 

281 Публічне 

другий 

(магістерський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

МАЙСТРО Сергій Вікторович, завідувач 

кафедри публічного адміністрування у сфері 

цивільного захисту навчально-науково-



управління та 

адміністрування 

 

«Публічне 

управління та 

адміністрування» 

виробничого центру, доктор наук з державного 

управління, професор. 

Члени проєктної групи: 

КРЮКОВ Олексій Ігорович, професор кафедри 

публічного адміністрування у сфері цивільного 

захисту навчально-науково-виробничого 

центру, доктор наук з державного управління, 

професор; 

ПАЛЮХ Віктор Валентинович, старший 

науковий співробітник наукового відділу з 

проблем управління державною безпекою 

навчально-науково-виробничого центру (за 

сумісництвом), доктор філософії з публічного 

управління та адміністрування. 

20. 

 

28 Публічне 

управління та 

адміністрування 

 

281 Публічне 

управління та 

адміністрування 

 

«Публічне 

управління та 

адміністрування у 

сфері цивільної 

безпеки» 

другий 

(магістерський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

КРЮКОВ Олексій Ігорович, професор кафедри 

публічного адміністрування у сфері цивільного 

захисту навчально-науково-виробничого 

центру, доктор наук з державного управління; 

професор. 

Члени проєктної групи: 

ДОМБРОВСЬКА Світлана Миколаївна, 

начальник навчально-науково-виробничого 

центру, доктор наук з державного управління, 

професор; 

МАЙСТРО Сергій Вікторович, завідувач 

кафедри публічного адміністрування у сфері 

цивільного захисту навчально-науково-

виробничого центру, доктор наук з державного 

управління, професор; 

ПАЛЮХ Віктор Валентинович, старший 

науковий співробітник наукового відділу з 

проблем управління державною безпекою 

навчально-науково-виробничого центру (за 

сумісництвом), доктор філософії з публічного 

управління та адміністрування. 



третій 

(освітньо-

науковий) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми): 

ДОМБРОВСЬКА Світлана Миколаївна, 

начальник навчально-науково-виробничого 

центру, доктор наук з державного управління, 

професор. 

Члени проєктної групи: 

МАЙСТРО Сергій Вікторович, завідувач 

кафедри публічного адміністрування у сфері 

цивільного захисту навчально-науково-

виробничого центру, доктор наук з державного 

управління, професор; 

КРЮКОВ Олексій Ігорович, професор кафедри 

публічного адміністрування у сфері цивільного 

захисту навчально-науково-виробничого 

центру, доктор наук з державного управління, 

професор; 

ПАЛЮХ Віктор Валентинович, старший 

науковий співробітник наукового відділу з 

проблем управління державною безпекою 

навчально-науково-виробничого центру (за 

сумісництвом), доктор філософії з публічного 

управління та адміністрування. 

21. 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

053 Психологія 

 

23 Соціальна 

робота 

231 Соціальна 

робота 

 

«Психологічна  

і соціальна 

реабілітація» 

другий 

(магістерський) 

рівень 

Керівник проєктної групи (гарант освітньої 

програми):  

НАЗАРОВ Олег Олександрович, професор 

кафедри психології діяльності в особливих 

умовах, кандидат психологічних наук, професор. 

Члени проєктної групи: 

ОНІЩЕНКО Наталія Вікторівна, начальник 

кафедри психології діяльності в особливих 

умовах, доктор психологічних наук, професор; 

ТІМЧЕНКО Олександр Володимирович, 

головний науковий співробітник навчально-

наукової лабораторії екстремальної та кризової 

психології науково-дослідного центру, доктор 

психологічних наук, професор; 

ПЕРЕЛИГІНА Ліна Анатоліївна, професор 

кафедри психології діяльності в особливих 

умовах, доктор біологічних наук, професор; 

СКОРИНІНА-ПОГРЕБНА Ольга Володимирівна 

професор кафедри психології діяльності в 

особливих умовах, доктор соціологічних наук, 

професор; 

ГОНТАРЕНКО Людмила Олександрівна 

доцент кафедри соціальних і гуманітарних 

дисциплін, кандидат психологічних наук, 

доцент; 

МАКСИМОВСЬКА Наталія Олександрівна 

старший викладач кафедри психології діяльності 

в особливих умовах, доктор педагогічних наук, 

професор; 

ШАРОВАТОВА Олена Павлівна доцент 

кафедри охорони праці та техногенно-



екологічної безпеки, кандидат педагогічних 

наук, доцент. 
 

 

 

 

Проректор з навчальної  

та методичної роботи  Юрій КЛЮЧКА 

  



Додаток 2 

до наказу НУЦЗ України 

від 30.05.2023 р. № 97 

 

Склад 

постійно діючих робочих груп за спеціальностями,  

за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти у  

Національному університеті цивільного захисту України  
 

№ 

з/п 

Галузь знань, 

спеціальність 

Назва постійно 

діючої робочої 

групи  

Склад постійно діючої  

робочої групи 

1. 

05 Соціальні та 

поведінкові науки 

 

053 Психологія 

Постійно діюча 

робоча група зі 

спеціальності  

053 Психологія 

1. Проєктні групи освітніх 

програм «Екстремальна та 

кризова психологія» першого 

(бакалаврського), другого 

(магістерського) та третього 

(освітньо-наукового) рівнів 

вищої освіти. 

2. Проєктні групи освітніх 

програм «Робота з персоналом» 

першого (бакалаврського) та 

другого (магістерського) рівнів 

вищої освіти. 

2. 

10 Природничі 

науки 

 

101 Екологія 

Постійно діюча 

робоча група зі 

спеціальності  

101 Екологія 

1. Проєктні групи освітніх 

програм «Екологічна безпека» 

першого (бакалаврського) та 

другого (магістерського) рівнів 

вищої освіти. 

3. 

16 Хімічна 

інженерія та 

біоінженерія 

 

161 Хімічні 

технології та 

інженерія 

Постійно діюча 

робоча група зі 

спеціальності  

161 Хімічні 

технології та 

інженерія 

1. Проєктні групи освітніх 

програм «Радіаційний та 

хімічний захист» першого 

(бакалаврського) та другого 

(магістерського) рівнів вищої 

освіти. 

4. 

12 Інформаційні 

технології 

 

122 Комп’ютерні 

науки 

Постійно діюча 

робоча група зі 

спеціальності  

122 Комп’ютерні 

науки 

1. Проєктна група освітньої 

програми «Комп’ютерні 

технології у сфері безпеки» 

першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти. 

5. 

12 Інформаційні 

технології 

 

125 Кібербезпека 

та захист 

інформації 

Постійно діюча 

робоча група зі 

спеціальності  

125 Кібербезпека 

та захист 

інформації 

1. Проєктна група освітньої 

програми «Управління 

інформаційною безпекою 

об'єктів критичної 

інфраструктури» першого 

(бакалаврського) рівня вищої 

освіти.  



6. 

18 Виробництво та 

технології 

 

183 Технології 

захисту 

навколишнього 

середовища 

Постійно діюча 

робоча група зі 

спеціальності  

183 Технології 

захисту 

навколишнього 

середовища 

1. Проєктні групи освітніх 

програм «Техногенно-

екологічна безпека» першого 

(бакалаврського), другого 

(магістерського) та третього 

(освітньо-наукового) рівнів 

вищої освіти. 

7. 

23 Соціальна 

робота 

 

231 Соціальна 

робота 

Постійно діюча 

робоча група зі 

спеціальності  

231 Соціальна 

робота 

1. Проєктна група освітньої 

програми «Соціальний захист та 

безпека населення» першого 

(бакалаврського) рівня вищої 

освіти.  

8. 

24 Сфера 

обслуговування 

 

242 Туризм і 

рекреація 

Постійно діюча 

робоча група зі 

спеціальності  

242 Туризм і 

рекреація 

1. Проєктна група освітньої 

програми «Туризм» першого 

(бакалаврського) рівня вищої 

освіти. 

9. 

26 Цивільна 

безпека 

 

261 Пожежна 

безпека 

Постійно діюча 

робоча група зі 

спеціальності  

261 Пожежна 

безпека 

1. Проєктні групи освітніх 

програм «Пожежна безпека» 

першого (бакалаврського), 

другого (магістерського) та 

третього (освітньо-наукового) 

рівнів вищої освіти. 

2. Проєктна група освітньої 

програми «Аудит пожежної та 

техногенної безпеки» першого 

(бакалаврського) рівня вищої 

освіти. 

3. Проєктні групи освітніх 

програм «Пожежогасіння та 

аварійно-рятувальні роботи» 

першого (бакалаврського) та 

другого (магістерського) рівнів 

вищої освіти. 

4. Проєктна група освітньої 

програми «Управління 

пожежною безпекою» другого 

(магістерського) рівня вищої 

освіти. 

10. 
26 Цивільна 

безпека 

Постійно діюча 

робоча група зі 

спеціальності  

263 Цивільна 

безпека 

1. Проєктні групи освітніх 

програм «Цивільний захист» 

першого (бакалаврського), 

другого (магістерського) та 

третього (освітньо-наукового) 

рівнів вищої освіти. 

2. Проєктна група освітньої 

програми «Інженерне 

забезпечення саперних, 

піротехнічних та вибухових 

робіт» першого (бакалаврського) 



рівня вищої освіти. 

3. Проєктна група освітньої 

програми «Управління 

піротехнічними роботами та 

протимінною діяльністю» 

другого (магістерського) рівня 

вищої освіти. 

4. Проєктні групи освітніх 

програм «Охорона праці» 

першого (бакалаврського) та 

другого (магістерського) рівнів 

вищої освіти. 

5. Проєктна група освітньої 

програми «Управління у сфері 

цивільного захисту» другого 

(магістерського) рівня вищої 

освіти. 

11. 

28 Управління та 

адміністрування 

 

281 Публічне 

управління та 

адміністрування 

Постійно діюча 

робоча група зі 

спеціальності  

281 Публічне 

управління та 

адміністрування 

1. Проєктна група освітньої 

програми «Публічне управління 

та адміністрування» другого 

(магістерського) рівня вищої 

освіти. 

2. Проєктна група освітньої 

програми «Публічне управління 

та адміністрування у сфері 

цивільної безпеки» другого 

(магістерського) рівня вищої 

освіти. 

3. Проєктна група освітньої 

програми «Публічне управління 

та адміністрування у сфері 

цивільної безпеки» третього 

(освітньо-наукового) рівня 

вищої освіти. 

12. 

05 Соціальні та 

поведінкові науки 

053 Психологія 

 

23 Соціальна 

робота 

231 Соціальна 

робота 

Постійно діюча 

робоча група зі 

спеціальностей  

053 Психологія та 

231 Соціальна 

робота 

 

1. Проєктна група 

міждисциплінарної освітньо-

наукової програми 

«Психологічна і соціальна 

реабілітація» другого 

(магістерського) рівня вищої 

освіти. 

 

Проректор з навчальної  

та методичної роботи  Юрій КЛЮЧКА 

 


	Додаток 1
	від 30.05.2023 р. № 97
	(в редакції наказу від 23.06.2023 р. №127)
	Склад
	проєктних груп освітніх (освітньо-професійних, освітньо-наукових) програм зі спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти у Національному університеті цивільного захисту України
	Додаток 2
	від 30.05.2023 р. № 97 (1)
	Склад (1)

